
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 55  DEL 16 OTTOBRE 2013 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE DI TIROCINIO DI FORMAZIONE E DI 

ORIENTAMENTO. APPROVAZIONE. 
 
 
 
 

          L’anno duemilatredici addì sedici del mese di ottobre alle ore 17,00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 

 

 

 

 

 

 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
 
           

Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di ViceSindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

 

 

 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 

 
OGGETTO: CONVENZIONE DI TIROCINIO DI FORMAZIONE E DI 

ORIENTAMENTO. APPROVAZIONE. 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 16/10/2013 

    Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to dr. Augusto Cavagnino) 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
 

a) al fine di agevolare le scelte professionali mediante conoscenza diretta del mondo del 
lavoro e realizzare momenti di alternanza tra studio e lavoro nell'ambito dei processi 
formativi i soggetti richiamati dall'art 40 comma 3 della legge regionale n 38 del 
2008 possono promuovere tirocini di formazione ed orientamento in impresa; 

 
b) il tirocinio formativo e di orientamento ai sensi della DGR n 100-12934 del 21 

dicembre 2009 attuativa della LR34/2008 non costituisce rapporto di lavoro; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Soriso è disponibile ad accogliere presso le sue strutture 
n. 1 soggetto in tirocinio formativo e di orientamento su proposta del soggetto promotore 
Centro per l'impiego di Novara; 
 
VISTA la Convenzione di Tirocinio di Formazione ed Orientamento tra il  soggetto 
promotore” Centro per l'impiego di Novara “  e il soggetto ospitante” Comune di Soriso”  al 
fine dell’inserimento presso la struttura del Comune della tirocinante Benetti Petrucci Sonja, 
residente a Gozzano; 
 
DATO ATTO che la predetta attività di tirocinio non comporta oneri economici per l’Ente; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio interessato ai 
sensi dell'art 49 del D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di approvare la  Convenzione di Tirocinio di Formazione ed Orientamento tra il  

soggetto promotore ”Centro per l'impiego di Novara“ e il soggetto ospitante 
”Comune di Soriso” al fine dell’inserimento presso la struttura del Comune della 
tirocinante Benetti Petrucci Sonja, residente a Gozzano. 

 
2) Di dare atto che la predetta attività di tirocinio non comporta oneri economici per 

l’Ente. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 
comma, T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL VICE SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to Felice Monti)                                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
 
 

 


